一般社団法人和歌山県作業療法士会 議事録

1

開催日時 令和7年６月１０日（月）19:00～20:30

開催場所 WEＢ（ＺＯＯＭ）

会議名 令和7年度第２回理事会

出席者

西田裕希、中瀬浩司、明間順子、鍵野将平、藤田康平、桐竹真由美、杉谷武人

見形紘子、藤田純、小島徹也、岩橋佑介、鈴木浩之、石山宏美、湯川喜裕、後呂智成（以上、理事）

桐竹清文、沖野千絵（以上、監事）

欠席者

定刻において議長より開会が宣言され、本理事会は理事15名の出席があり、

定款第31条における過半数の定足数を満たし、適法に成立している旨が報告された。

議　長 西田裕希 書　記 明間順子

議事概要

議題1　　報告事項

　1．会長より

　2．事務局・各部事業報告（4月～5月）および事業計画（６月～７月)

議題２　令和7年度定期総会について

　　　　令和7年6月15日(日)13：00～

議題３　検討事項

            ホームページ管理について

議題４　その他

               広報部　事業報告確認（４月・５月）

報告事項

１．会長より

　　　　 ・刑務所訪問について

　　　　　5月29日に刑務所との打ち合わせ会議に参加

　　　　　7月から介入開始予定

・日本作業療法士協会総会について

　⇒協会＝士会員について

一般社団法人和歌山県作業療法士会 議事録

2

　　2027年度からの開始は困難で先送りとなる。

　　しばらくは現行のままの会費徴収になる予定

・会員の訃報について

・6月1日開催された第45回近畿作業療法学会について

　　　⇒参加者1000名超え　企業展示も多かった

　　　　株式会社デュプロさんも企業として展示されていた。

　　　　企業との開発商品：デジタルゴニオメーター

　　　　今後共同開発のお礼として、所属施設に配布予定

 2．事務局・各部・委員会事業報告（４月～５月）

　事務局　〇会員の入退会等会員管理

　　　　令和7年度正会員　新入会者12名、既正会員数485名、準会員3名　合計500名

　　休会員8名

　　令和7年度退会者　1名（死亡退会　休会からの退会）

　　医療保険・介護保険における作業療法算定にける担当者会議に西田会長・小島理事

　　が参加。

　〇財務部：会議開催

　〇福利厚生部：会議開催

学術部　〇県学会：会議開催

　　　　　第22回和歌山県作業療法学会

　　　　　学会テーマ：「町へ出よう」

　　　　　日程：2025年11月23日（日）

　　　　　会場：big U

　　　　　講演とシンポジウムを開催予定

　　　　　予算や内容について報告・確認行った

　　　　〇MTDLP：会議開催

教育部　〇生涯教育制度推進委員会　とくになし

　　　　〇認定作業療法士育成推進委員会　とくになし

広報部　・ホームページ管理

　　　　・会議開催

一般社団法人和歌山県作業療法士会 議事録

3

　　　　・きよひめ発送については9月19日発送予定

　　　　・令和7年度学生向けの普及啓発活動実施

　　　　　開催日：令和7年6月8日　会場：JAビル

　　　　　中高生20名+保護者

　　　　　参加者のアンケート結果や質問内容を共有

事業部　〇技術研修委員会　とくになし

　　　　〇受託事業⇒和歌山市障害者いきいき事業への派遣

制度対策部　情報収集実施

障害保健福祉部

〇子ども支援委員会　とくになし

〇認知症支援委員会　会議開催

　〇自動車運転と移動支援推進委員会　　会議参加

地域包括ケアシステム推進部

　　〇総合支援事業推進委員会

　　　　会議開催

　　　　奈良県への視察

　　　　各市町村地域ケア会議への派遣

　　　　和歌山市つれもて体操への派遣

　　〇住環境・福祉機器支援推進委員会

　　　　福祉用具相談支援システム 利用登録 215名

　　圏域統括部　とくになし

議題２　令和7年度定期総会について　令和7年6月15日(日)13：00～

　　・会員の訃報についての対応について

　　　⇒総会開始前に哀悼の意を表し、黙祷を行うこととする

　　　　所属施設を通じて、家族からも了承を得ている

　　・会長より重点項目の説明

　　　⇒例年通り会長より事業報告・計画（重点項目）について説明する

　　・当日スケジュールの確認

　　・総会後登録作業療法士についての説明を行う

一般社団法人和歌山県作業療法士会 議事録

議事録署名　代表理事　　西　田　　裕　希　　㊞

　　　　　　監事　   　　桐　竹　　清　文　　㊞

　　　　　　監事　　　　沖　野　　千　絵　　㊞

4

検討事項

議題３　検討事項

　ホームページの確認について

　　⇒現在のホームページについての確認を行う

その他

    ・  広報部　事業報告確認（４月・５月）

　　・和歌山県病院協会　病院大会　シンポジウムについて

　　　シンポジスト：藤田副会長

　　　テーマ：これからの医療について　30年を振り返って

　　・和歌山刑務所への派遣についての進捗状況の報告

備　考

令和7年度第３回理事会

1. 開催日時：令和7年8月19日（火）19:00～

会場：Zoom

予定議事：6-7月事業報告・8-9月事業計画

　　　　　令和8年度活動指針について

理事会参加者：理事、監事